* **Conditus est.** A Mario sc. et Martha et filiis suis Audifax et Abacuc.

* **Monas.** Episcopus Meliolani sæculo Christi tertio, hoc 23 Martii mortuus est. Verum quia hic dies sacris Christi Incarnati et Crucifixi mysteriis impletior, Ecclesia Meliolensis cultui ejus dicavit diem 12 Octobris, quo sacram ejus corpus Ann. 1030 fuit translatum: quo itidem die inscriptus est Martyrologio Romano. Bolland.

EDITIO COLONIENSIS.

A. VII KAL. APRIL. — Romæ via Lavicina, in A ratori Christianissimo victorias de tyrannis prædixit.

Romæ via Lavicina, in A ratori Christianissimo victorias de tyrannis prædixit.

B. VI KALEND. APRIL. — Hierosolymæ resurrectio Domini nostri Jesu Christi. Apud Ægyptum beati Joannis eremite, admirandæ sanctitatis viri, qui etiam propheticō spiritu plenus, Theodosio impe-

C. V KAL. APRIL. — Apud Cæsaream Palæstinæ sanctorum martyrum Prisci, Malchi et Alexandri, qui persecutione Valeriani, cum suburbanum agellum supradicte urbis inhabitarent, atque in ea coelestis martyrii proponerentur coronæ, divino fidei calore succensi, ultro judicem adeuntes, cur tantum in sanguinem piorum desæviret, objurgant; quos ille continuo pro Christi nomine bestiis tradidit devorandos. Et apud urbem Cabilonensem depositio Guntrammi regis, qui ita se spiritualibus actionibus mancipavit, ut relictis sæculi pompis thesauros suos Ecclesiis et pauperibus erogaret.

D. IV KAL. APRIL. — Depositio Eustasii abbatis,

episcopi et confessoris.

B. VI KALEND. APRIL. — Hierosolymæ resurrectio Domini nostri Jesu Christi. Apud Ægyptum beati Joannis eremite, admirandæ sanctitatis viri, qui etiam propheticō spiritu plenus, Theodosio impe-

EDITIO BOLLANDIANA.

venerando salutat. Eodem die crucifixio D. N. Jesu Christi secundum carnem. Et Victoria Michaelis archangelei. B., In Nicæa Victorini, Alexandri, Eufræ, Cassulæ, Nicostrati, Lucillæ et quadrigenitorum martyrum. Alibi S. Theodolæ.

26. — VII KAL. IN SIRMIO & MONTANI PRESBYTERI, MAXIMA UXORIS EJUS ET ALIORUM QUADRAGINTA.

Florus in A. T. L., Eodem die Romæ S. b Castuli martyris, qui tempore Diocletiani cum suisset arcatus, et tertio appensus, tertio auditus, in confessione Domini perseverans, missus est in foceam, et dimissa super eum massa arenaria, talique martyrio migravit ad Christum. Scriptum in Gestis S. Sebastiani.

B., In Antiochia & Timothei, Diogenis. In Africa Victoris, Saturnini, Salvatoris, et aliorum xi.

SMITH NOTÆ.

a Montani. Martyres hi in fluvium præcipitati sunt, et corpora eorum non ab urbe lapide inventa et sepulta sunt. Ado, Usuard., Notker.

b Castuli. Qui fuit notarius palati et hospes sanctorum, comprehensus a Fabiano præside, occiso Carino ad Margum et coss. Maximo et Aquilino hoc est anno 285 interfectus, et via Lavicana sepultus. Græci colunt S. Sebastianum cum plurimæ martyribus in ejus Actis relatis, et inter hos S. Castulum 18 Decembries.

c Timothei. Baronii Martyrologium et alia celebant SS. Timotheum et Diogenem die 6 Aprilis, sed dicunt eos in Macedonia passos. Sunt tamen, ut videtur, alii et diversi ejusdem nominis sancti qui infra coluntur 7 Aprilis, qui passi sunt Antiochiae cum sociis Macaria et Maxima. Unde forsitan ex die vii Idus Aprilis perperam hue ad vii Kal. Aprilis videntur translatis.

d Joannis. Lycopoli qui natus est, et cum fuit annorum circiter 30, secessit in montem Luporum: ubi annos 40 complens, prædicti Theodosii victorias de tyrannis Maximo et Eugenio. Bollandus de die ejus obitus ita scribit: Quam certum est diem 27 Martii nonuisse diem Depositionis, quanvis ita scribat Usuardus, tam verosimile nobis videtur proprium mortis diem etiamnum apud Copios in honore esse, scilicet 20 mensis Babæ, qui 17 dies Octobris respondet.

e Marciani. Primi Dertonensis Ecclesiæ episcopi. Qui a B. Barnaba ad fidem conversus est: et cujus

27. — VI KAL. Vacat Bæda.

D., Apud Ægyptum d Joannis eremite. V., Natale S. e Marciani. In Africa Romuli, Donati. Et Resurrectio D. N. Jesu Christi. A. T., Resurreccio Domini. A. T. L., in Nicomedia natale SS. f Pastoris et Victorini. A. T., In Africa natalis Romuli. B., In Africa Romuli, Maroli, Successi. In Panonia passio S. g Alexandri mart.

28. — V. KAL. Vacat Bæda.

D., Cæsarea Palæstinæ h martyrum Prisci, Malchi, et Alexandri. V., In Cæsarea Rogati, Alexandri, Dorothei. L. omittit Dorotheum. A. et T., Alexandrum, quo etiam omisso B. habet Audaciam. Addit T. et alii decem. B., In Tarse Ciciliæ Castori. B. T. L., In civitate Cabulon depositio i Guntranni regis.

29. — IV KAL. Vacat Bæda.

sub Adriano imperatore et Saprio Mediolanensis provinciae præside, Iainina ignita prius in pectus frustra impressa, anno Chr. 120 caput amputatum est. Sedit in episcopatu circa an. 44. Acta apud Bollandum. Dies natalis aliquando habitus die 27 Martii, at modo celebratur 6 Martii, prout in Martyrologio Romano enuntiatur.

f Pastoris. De his vide infra 29 Martii.

g Alexandri. De hoc Baronius in Martyrologio sic scribit: Drizipara in Panonia S. Alexandri militis, qui sub Maximiano imperatore post multos pro Christo agones superatos multaque miracula edita, martyrum capitii abscissionem complevit. Sed hic non idem videtur cum Alexandro ab auctore nostro hic memorato: nam Drizipara est in Thracia procul a Panonia; et qui ibi passus est, non 27 Martii, sed 13 Maii martyritatus est.